Idem quoque Pater Frater Guardianus pari modo, Nomine quorum suprà 
protestatus extitisset, postulassetque uti suprà.

Nos itaque infranotati Commissarii praemissas universas protestationes, 
reclamationes, et inhibitiones praesentibus nostris inseri, et prothocolari curavimus, 
ac insuper nomine, et in persona altetitulatae suae Majestatis Sacratissimae, tam 
dictum Dominum Comitem Tutorem, quam alterum Dominum Comitem Adamum 
â Zrinio, Officialesque, et homines suos quoscumque ab omni, et totali praemis-
sorum reoccupatione, et damnorum aliquorum hominibus dicti Conventus in Villa 
Kottor commorantibus illatione sub poena quinque millium florenorum auri, toties 
quoties incurrenda, dominiique contra benignam suae Majestatis Sacr'mae volunta-
tem interturbatione inhibuimus, et inhibemus praesentium per Vigorem. Datum in 
Monasterio Czirkuenicza die 30. Junii Anno 1679. Suprascripto.

Georgius Pavessich in praemissis Commissarius m'ppa. (L. S.)
Joannes Fridericus Geiseler ab Eylau 
similiter Commissarius m'ppa

(L. S.)

Johann Michael Hoppert m'ppa (L. S.)
Joannes Octavianus Lumaga de Millecron 
Capitaneus, et Commendans militae Caes'ae m'ppa

(L. S.)

Coram me Christophoro Znika Judlium dicti 
Cot'tûs Zagrab. pro testimonio Idem m'ppa.

(L. S.)

VI. Ex praefato processu pro eruditione plura eruuntur, primò, constat, quod 
Villa Grishane quoad omnes suas pertinentias occupata fuerit â Comitibus â Zrinio, 
Villa verò Kottor nonnisi quoad aliquas jurisdictiones, quae quidem ad Conventum 
Tersactensem de jure spectabant, ab Officialibus tamen Grisanensibus usurpatae, 
puta, quod Rusticos Kottarenses delinquentes ipsi puniêrint, quod lepores in signum 
Dominii Fratribus dari solitos sub poena 50. scutatorum ipsis dare interdixissent, et 
quod de terris noviter excultis Officiales Grisanenses proventus traxissent. Secundò: 
quod, cùm praedicta Caesarea Commissio inhibuerit, ne subditos Kottarenses de-
linquentes puniant, et declaraverit id pertinere ad Fratres Conventus Tersactensis, 
manifestum sit, quod etiam Rustici Territorii Tersactensis, qui in fundo Ecclesiae 
habitant, quoad correctionem caeteraque omnia subsint Guardiano, et Conventui 
Tersactensi: etenim, quod Fratribus jurisdictio temporalis supra rusticos Kottarenses 
adjudicata fuerit, id desumptum est ex Litteris Martini de Frangepanibus datis 1478. 
in quibus, postquam Villas Grishane, et Kottor Conventui Tersactensi in perpetum 
eleemosynam donâsset, subjunxit sequentia: Totum jus, omne juris, et dominii pro­
prietatem, quod, et quam in eisdem quomodocunque, et qualitercumque hactenus 
habuimus, in praefatum Monasterium Beatae Mariae Virginis de Tersath, ac Fratres 
Ordinis B. Francisci de Observantia in eodem commorantes transtulimus pleno jure. 
Sed etiam, dum territorium Tersactense anno 1431. Ecclesiae Tersactensi donâsset, 
donavit illud cum cunctis earum pertinentiis … et generaliter, cum quibus
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cumque integritatibus, utilitatibus, usufructibus, proventibus, et emolumentis qua­
litercumque vocatis. Deinde si etiam haec verba non probarent jurisdictionem supra 
Rusticos territorii Tersactensis, sufficerent verba Maximiliani Imperatoris, qui, post
quam bona â Martino de Frangepanibus in territorio Tersactensi Conventui Fratrum 
Minorum ejus loci donata confirmâsset, subjunxit haec formalia: Totum item, et 
omne jus nostrum Regium, si quod in praetactis totalibus Bonis, nimirum districtu, 
sive territorio circa praedictum Monasterium adjacentibus …… haberemus …… 
memoratis Fratribus Ordinis Sancti Francisci, ipsorum Successoribus universis 
novae nostrae donationis titulo dedimus etc. Verba praecitata hunc obtinent sen-
sum, quod si Martinus de Frangepanibus aut non donâsset praedictum territorium, 
aut potestatem donandi non habuisset, ac consequenter jus in dictum territorium 
ad suam Caesaream Majestatem devolutum fuisset, sic hoc jus totum regium de 
novo donat Ecclesiae Tersactensi. Quisquis ergo sive Martinus de Frangepanibus, 
sive Maximilianus Imperator jus in territorium Tersactense habuit, ambo illud in 
Conventum Tersactensem transtulerunt: proinde cum certum sit, utrumque potuisse 
in subditos jurisdictionem exercere, et cuilibet eorum justitiam administrare sive 
puniendo malefactores, sive praemiando bonos: consequens est, quod et Conven-
tus Tersactensis idem jus habeat, et jurisdictionem. Tandem accessorium sequitur 
suum principale, nugatoria enim esset donatio alicujus territorii cum omnibus pro-
ventibus, fructibus, emolumentis, et utilitatibus, si Donatarius non haberet jus ad 
compellendum subditum, qui cunctaretur praedicta emolumenta pro suo debito sibi 
praestare, ad plenam satisfactionem. Hoc jus in subditos fundi, et territorii Eccle-
siae Tersactensis pluribus probare possem, sed haec incidenter dicta sufficiant.